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5]
SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES 1431
SERVICIOS CENTRALES 01

APLIC.| NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES

ECON.| EFEC. CONCEPTO

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL
ARTICULO 12. PERSONAL FUNCIONARIO Y
ESTATUTARIO DE SANIDAD
120 20 | RETRIB.BASICAS PERS.FUNC. Y ESTATUTARIO DE
SANIDAD
.00 15 SUELDO DEL SUBGRUPO A1 (ADMINISTRACION 263.407
GENERAL)
.01 2 SUELDO DEL SUBGRUPO A2 (ADMINISTRACION 30.884
GENERAL)
.02 3 SUELDO DEL SUBGRUPO C1 (ADMINISTRACION 35.480
GENERAL)
.05 TRIENIOS (ADMINISTRACION GENERAL) 83.540 | 413.311
121 RETRIBUC.COMPLEMENTARIAS PERS.FUNC.Y
ESTAT.SANIDAD
.00 COMPLEMENTO DE DESTINO 201.715
.01 COMPLEMENTO ESPECIFICO 355.961 557.676 970.987
ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO
150 PRODUCTIVIDAD
.00 PERSONAL FUNCIONARIO 15.224 15.224 15.224
ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC.
A CARGO ENT. EMPL.
160 CUOTAS SOCIALES
.00 SEGURIDAD SOCIAL (ADMINISTRACION 275.239 275.239
GENERAL)
162 PRESTAC. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL NO
LABORAL
.00 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL 1.232 1.232 276.471
PERSONAL (A.G.)
ARTICULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL
170 GASTOS POR MODIFIC. RETRIBUTIVAS Y REVIS.
SALAR.
01 INCREMENTO RETRIBUTIVO FIJO(ADMON. 37.757 37.757 37.757
GENERAL)
TOTAL CAPITULO 1 ......cccuuuee. 1.300.439
CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS
ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
220 MATERIAL DE OFICINA
.00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 8.000 | 8.000
221 SUMINISTROS
.09 OTROS SUMINISTROS 2.674 | 2.674
226 GASTOS DIVERSOS
.02 INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD 90.000
.06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 172.340 | 262.340
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFES.
.08 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS DEL AREA 50.000

TIC
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SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES

1431

SERVICIOS CENTRALES

01

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

.09

230.00

231.00

441

.01

.04

.21

.23

.39

41

473
.05

483
.00

605.00
609

.09

OTROS

ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL
SERVICIO
DIETAS

LOCOMOCION

TOTAL CAPITULO 2 ......coeene....
CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTICULO 44. AL RESTO DE ENTIDADES DEL
SECTOR PUBLICO ANDALUZ
A UNIVERSIDADES ANDALUZAS

UNIVERSIDADES ANDALUZAS PARA
PROYECTOS DE INVESTIGACION E
INNOVADORES

A UA PARA LABORATORIO OBSERYV. DE
CONDICIONES TRABAJO SECTOR AGRICOLA

A UHU PARA LABORATORIO OBSERV. DE
CONDICIONES TRABAJO ENFERMED.PROFES.

A UJA PARA LABORATORIO OBSERV. DE
CONDICIONES TRABAJO RIESGOS PSICOSOC

A UMA PARA LABORATORIO OBSERV. DE
CONDICIONES TRABAJO GEST.PREV.PYMES

A UNIV. DE SEVILLA PARA LABORATORIO
OBSERYV. SALUD LABORAL PERSP.GENERO

ARTICULO 47. A EMPRESAS PRIVADAS
A EMPRESAS PRIVADAS

AYUDAS PARA ACCIONES TRANSVERSALES EN
MATERIA SEGURIDAD Y SALUD LABOR.

ARTICULO 48. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN
FINES DE LUCRO
A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

MEJORA CONDICIONES DE TRABAJO Y PARA
FORM. Y DIV, PREVENCION RR.LL.

TOTAL CAPITULO 4 ........ccueuu...
CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES

ARTICULO 60. INVERSIONES NUEVAS
MOBILIARIO Y ENSERES

GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER
INMATERIAL

OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

TOTAL CAPITULOG6 ......c.cncn.......
TOTALO1 ...

130.000

180.000

453.014

13.600 |

10.200

13.600

10.200

23.800

250.000

17.625

17.625

17.625

17.625

17.625

476.814

338.125

338.125

200.000

200.000

200.000

1.950.000

1.950.000

1.950.000

21.382 |

600.000

2.488.125

21.382

600.000

621.382

621.382

4.886.760
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L)
SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES 1431
G.FINANCIADOS CON INGRESOS FINALISTAS 18
APLIC.| NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON.| EFEC. CONCEPTO
CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES
ARTICULO 48. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN
FINES DE LUCRO
483.00 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 1.434.320 1.434.320 1.434.320
TOTAL CAPITULO 4 ... 1.434.320
1.434.320

TOTAL 18 ......cceeree
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SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES 14.31
ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 15 FF. EE. 16 FF.EE. 17 S.F. 18 S.0.LF. 19 S.0.l.F. 20 TOTAL
A) OPERACIONES CORRIENTES
1. GASTOS DE PERSONAL
12 . PERSONAL FUNCIONARIO Y ESTATUTARIO DE SANIDAD 970.987 970.987
15 . INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 15.224 15.224
16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL. 276.471 276.471
17 . OTROS GASTOS DE PERSONAL 37.757 37.757
TOTAL CAPITULO 1 1.300.439 1.300.439
2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 453.014 453.014
23 . INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 23.800 23.800
TOTAL CAPITULO 2 476.814 476.814
4 . TRANSFERENCIAS CORRIENTES
44 . AL RESTO DE ENTIDADES DEL SECTOR PUBLICO ANDALUZ 338.125 338.125
47 . AEMPRESAS PRIVADAS 200.000 200.000
48 . AFAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 1.950.000 1.434.320 3.384.320
TOTAL CAPITULO 4 2.488.125 1.434.320 3.922.445
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 4.265.378 1.434.320 5.699.698
B) OPERACIONES DE CAPITAL
6 . INVERSIONES REALES
6 .60-65 INVERSION NUEVA 621.382 621.382
TOTAL CAPITULO 6 621.382 621.382
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 621.382 621.382
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SECCION: INSTITUTO ANDALUZ DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES 14.31
ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 15 FF. EE. 16 FF.EE. 17 S.F. 18 S.0.LF. 19 S.0.l.F. 20 TOTAL
RESUMEN
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 4.265.378 1.434.320 5.699.698
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 621.382 621.382
TOTAL GENERAL 4.886.760 1.434.320 6.321.080
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